ps inde minuatur q̄ de inde albo
pāno lini immisū torculari expri-
mat eod mō violaceū sambucinū
et mircinū sic oleū valēt ista olea
contra acutas et pacutas sebre
inuncta sup epar et pulsus et tim-
pora et platarū manuū et pedum
quoniā calozē oīno extinguit

De Oleo mādragorato

Oleū mādragorati sic fit
ʒ olei lib ij succi malorū
mādragore j iij jusqui-
ani albi succi j ij papaueris ru-
bei capicis succi j iij violarū te-
nerima ʒ cituce succi amborū añ
j j opij storacis añ j ʒ Cōficiē-
tic in oleo rosis succi mirtat et p
x dies ad solem bene cōmīccant
xj vero die ad asūpiciōez succi co-
quatur cūq; coctū fuerit ab igne
deponat et cū frigidū fuerit colet
et i pce ipius olei opii et storax so-
luto medicamini supmittatur et
bene cōmixtum in vase cōditum
vsui reseruetur valet i acutas et
pacutas inunctis frōte et timpo-
ribus et plantis manuū et pedum
sompnū ioucit et calozē mirabilē
reprimit sup epar jnunctum

De Oleo frigidissimo

Oleū frigidissimū viridū sic
fit ʒ olei cois albi uel
abluci lib iij Cimāz ru-
bi tenerimāz foliorū violis ver-
micularū Cimbalarie semp viue
solatri foliorū jusquiani papau-
ris mādragore crassule maioris
portulace lactuc borzoāñ oīm xiiij
añ j iij hec oia bene terant sil et

in sup̄oiero oleo mittat̄ per tres
dies post terciū vero diem ponā
tur sup̄ ignē et vsq; ad spissitudi-
nē buliat p̄ ea colantur bene ex
pressum cū p̄ano de in stagnato
vase itez sup̄ ignē ponatur et bu-
liat ad succi cōsūpcionem tunc ab
igne deponat̄ et reficere pmittat̄
et illud clari⁹ qd̄ sup̄ narat colligat̄
et vsuū reseruet̄ v; in acutis
et pacutis frontis et t̄mpozib⁹ v;
eciā p̄dozum a nucha vsq; in feri-
us muncum et p̄ vētrē filr̄ et plā-
ta pedis et manū eodē mō extra
om̄ez calorē potenter medetur.

De opopira

Opopira dicit̄ a succo et igne
opos em̄ gce succ⁹ latine
pir ignis int̄preat̄ inde opopira
io ē ignitus succ⁹ pprie v; et sanat
palisim̄ oculoꝝ oris et lingue
gutturis manuum et pedum bibi-
ta cum vīno ī quo cocta sit saluia
et castoreum infero in modum
auellane p̄dest tremulosis in ea-
de decoctioe xv ps ē lib ij et opy-
thebaici; ij et ʒ j et grana iij **Ci-**
namomi gariofilii naroi galange
croci costi ʒedoaz̄ ʒmeiber xilo-
balsami reponiticum p̄retri co-
ralli albi et rubei dragaganti mir-
re costorei opopanacum pipis al-
bi et nigri et longi añ; ij et grana
v; rasure ebozis lilifagi herbe pa-
lisis añ; j et grana xij balsāi mus-
ci xilaloes s̄nanti cassia fistula
storacis calait̄e ma sticis confice
rubeē galbai serapini sa;aris mel-
liloti aristolopa rotūda tragūtee

ari ellebozi nigri meu peonie
raphani corticum penceoani aco-
ri mādragore betonie genciane
camearei pulegy cetauree maio-
ris et miozis celice absinthij pro-
serpiace brachei capillis veneris
sponse solis ppiti vicetoxici piga-
ni p̄assij millefolij calamēti car-
uamoi carpobalsami amisi leuisti-
ci iusqani radicū seīs lupini pol-
limis ozobi alexand̄o baccaȳ lauri
maratri fileris añ; ʒ j et gna xvij
mellis q̄ sufficit. det̄ vt superi⁹
diximus. **De ori**

Ori d̄ ab aceto succo malo-
rum granatoꝝ q̄ ibi poni-
tur dat̄ pprie extra finoche-
am et caufon et contra oēs acutas
egritudines v; pacutas cum fri-
gida ascō est lib iij et p̄unoz̄ da-
mascenoz̄ siccoꝝ lib ij coquant̄
in v lib aque vsq; ad medietatem
postea ab aqua extrahāt̄ et ponā-
tur in cribro et catino subposito
tam diu maibus fricēt̄ donec to-
ta pulpa exeat et in aqua vbi coc-
ta fuit p̄ua bulliat̄; ʒ violis p̄
ea fiat sirop⁹ cum ouab⁹ lib ʒuc-
cari et deinde et addito succo p̄u-
noz̄ p̄ocō et buliat ad spissitudiēz
p̄ea addāt̄; iij tamaridoꝝ. Et
ʒ ij cassie si m̄date et dissolute cū
aqua ro et colate et colatā siropo
addāt̄ et cum incepit in spissari po-
nant̄ ibi succi vtroꝝ q; granato-
ꝝ; vij et quādiu ad p̄fctōm ve-
nerit agitādo cū spatula sp̄ adde
puluerē istanz sp̄ et ʒ sandali
albi et ru spopy añ; iij portulacis

3 vij rob dragaganti añ ; ij Si ve-
ro laxatū facere volueris in vna
qq; libra pone de scamonea pul-
uerizata ; vij tunc scz quando ab-
igne deponatur et de diaprumis
si laxatū facere volueris eodē
modo faciendum est datur mane
et meridio in modum castanee

O De oxizaccara
xi zaccara ab oxī quod est
acetum et a zuccaro dicitur
fit autē sic ℞ zuccari lib j succi
maloy granatorum ; viij aceti ;
iiij ponatur sup ignē in stāgnato
et tā diu bulliat cum spatula semp
agitando donec ad quātitatē zuc-
cari redeat et in spissitudine possit
deportari admodū electuary vj
cottioianis tēianū quartanarys
non vere et acutas et peracutas
coleram in stomacho existentem
purgat datur cum calida in maē

O De oximel
ximell sic fit ℞ mellis de
spuati lib vna aceti fortis
fimi lib vna et semis in quo bulli-
ant radicū feniculi ; ij radicū
raphani ; s tantū bulliat vt ad lib
vna redeat deinde colatur et co-
latura supdicto mell' addatur in
stāgnato vase semp agitādo cum
spatula tam diu lento igne vt ad
cōsumpconem succi dueiat valet
vt oxizaccara digerit diuidit et
fla mirabiliter purgat dat in ma-
ne cum calida

P De pocione sancti pauli
pocio sancti pauli dicitur qā
sanctus paulus eam con-

posuit q̄ a romanis pocio magna
vocatur a paulo qui magnus in ē
p̄taē valet pprie epilepticis cata-
lentis analētic cum vino in q̄ sic
cocta pionia mixta cum esdra da-
tur hypemalibus seu pemalibus et
et v̄nali q̄rtanarijs et sanatur cum
vino in quo cocta fit gēciana an-
te horā accessionis confert etiam
paliticis cum vino in quo cocta fit
saluia et castoreum sumpra x pars
confecta ē lib ij ℞ nitri ; iiij et ℞
j castorei antimony folij sinoni
dāpnococci sileris app petrosili-
ni maratri dauci staphizagrie ana
; j et ℞ j sal armoniac epichimy añ
; j et ℞ s calami aromati mirabo-
lamis liqrice dragagati pionie pi-
retri añ ℞ ij costi colouiti agarici
masticis aristoloye longe et ro-
tūde rosis mabathematicō azari
lilifagi aaronis diptami basilici
brance v̄sine balsamite origani
pulegis cameorei p̄sopi satureie
pipis albi et nigri et longe ruche
seis ana ℞ i et grana xvij cardo
moī thuris añ ℞ i et ḡna iiij balsā
nardi croci squinantī cassie mirze
opopanaē sulphuris vi mādrago-
re gēciane brachei euforby amē i
sanguis merguli ana ℞ j cinamoī
gariosili zmciber anacardi xilo-
salsami reponcium pencedani
carpobalsami vacat scoraicum ca-
lamite serapini lazaris sanguis
draconis coaguli leporis agni ca-
pzioli vituli et fell v̄rsi sanguis
anatis petrolei ana ℞ j et grana
iiij minus herbe palib ; vij et ḡna

iiij mellis quod sufficit

De paulino antidoto

Paulinum antidotum paulinum id est magnū antidotū dicitur extra datum quia magnā virtutē et efficaciam habet prope noui et veteris tussis quod fit ex discursione capitis etiam extra viciū pectoris ex frigidityate cum vino calido in sero. Sed si distēpatum accipe non poterit tunc fac inde pills as vij l. xj. factas cum opido. Si purgacione agere volueris sine opido da 3 ij et 3 ij scamonee facto in d. pills as caput et stomachū ex fleumat et melancolia et oculorum grauedinem mirabiliter purgat. Quarta pars est lib. j. et aloes 3 xj et gra. x. croci costi anacardi agaricū corallis mirze armoicē terpentine galbane serapini opopac confice rubee storacis calamite prei añ 3 iiij et s. opp. oli bani mastice boell. cozumbri añ 3 ij et grana xv balsami folij añ 3 j. s. melixe 3 ij conficere sic galbanū serapinum opopanax armoiacū iste gummi aliquatulum terat et in albo et odorifero vino sufficenter per noctē ponat mane vero super ignē ponat mittat donec liquat deinde colatur et iterum super ignem ponat et buliat postea adde mel despūati 3 iiij et dimittat vsq; dū incipit inspissari tunc ponat paulatim storax calaitē et rubea et cozūbz cum pistello bñ tunsa vt liquat at postea adde terpentina et si probare volueris si coctū fuerit pone aliquatulum super marmor si

colligat ad modum mellis mittatur caldarium interea tūc addatur mirza cum boello de inde mastice et olibanum postea addat costi et anacardi agaricum corall. preos opium foliū melixa oia ista in sil. pistata et puluerizata in caldario mittat istis incorporatis et hoc totū sup marmor prius vinctū oleo laurino ponat et cum puluere aloes malaxet ad vltimum cum croco orientali magdaliones componas accipiat mane cum vino calido

De antidoto xpi

an xpm antidoto pan id est totū xps id est crismate vinctus quid sit antidotū iam dixim. tipice febricitibus datum cum mulsa mirabiliter subuenit cum poromel distēpatū mēstruū sine mora puocat vj ps est lib. j. et opp. thebaici 3 v. croci 3 ij et 3 j. s. ffilei 3 ij calami aromatici castorei carpobalsami cardamoi petrosilini ana 3 j. et 3 j. zmciber cass. serapini pipis albi iulqani seliū rute agrestis maratri ana 3 ij anacardi piretri meu euforby anisi trifol. acuti dauicretici añ 3 j. s. mel qd sufficit dat in modū fabe maioris aut auellane cum vino calido

De pocione muscata

Pocione muscata maior muscata a musco dicitur eo quod muscus preciosior et odoriferus est alyp. speciebus vj cardiacis stoma. ticis et ad oēs stomachi debilitatē et corporis confortacionē seu ad vicia pulmoīs iij ps est lib. vna et